39e Marché-Concours bovin du Jura bernois

Organisé par la Fédération d'élevage bovin du Jura bernois

Manege d'Orange a Tavannes - vendredi 13 octobre 2017

Championnes

Championne Jura bernois 2017
Championne 221 Bul-R. Dempsey JAKARTA

Championne Simmental

Championne 153 FALOUNA
Réserve 171 CHADIA

Championne Swiss Fleckvieh

Championne 163 SAANE
Réserve 161 Burkhalter's Saiko TIPIE

Championne Senior Holstein

Championne 221 BuUl-R. Dempsey JAKARTA
Réserve 248 BIJOU

Championne Junior Holstein

Championne 70 Bll-R. Unix MADONNA
Réserve 126 Wilt Dempsey LOUNA

Championne Senior Red Holstein

Championne 262 KLARA
Réserve 259 GIULIA

Championne Junior Red Holstein

Championne 139 Justred Hvezda OLYGIRL
Réserve 78 AICHA

Championne génisses

Championne 31 Des Vignes Ladd LILYWOOD
Réserve 39 Le Maupas High Octa NIVEA

Palmares

Buhler Raymond, Courtelary

Monnat Claude-Francois & Heidi, La Chaux-de-Fonds
Monnat Claude-Francois & Heidi, La Chaux-de-Fonds

Loosli Markus, Le Fuet
Burkhalter Jean-Pierre, Court

Buhler Raymond, Courtelary
Habegger Wilfred, Roches

Buhler Raymond, Courtelary
Amstutz Frank, Mont-Tramelan

Siegenthaler Jean, Mont-Soleil
Habegger Wilfred, Roches

Burkhalter Stéphanie & Jeremiah, Renan
Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Burkhalter Mendy, Sorvilier
Graber Jacques, Sornetan



Championne du pis Simmental - Swiss Fleckvieh

Championne 161 Burkhalter's Saiko TIPIE
Réserve 180 KAYENNE

Championne du pis Senior Holstein - Red Holstein

Championne 221 BUl-R. Dempsey JAKARTA
Réserve 259 GIULIA

Championne du pis Junior Holstein - Red Holstein

Championne 131 Oppliger Astro ARGENTINE
Réserve 70 Bll-R. Unix MADONNA

Burkhalter Jean-Pierre, Court
Tobler Marc, Moutier

Bihler Raymond, Courtelary
Habegger Wilfred, Roches

Oppliger Pierre, Sonceboz
Buhler Raymond, Courtelary
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13
10
11
8
14
6
9
3
12
7
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17
25
18
23
21
27
24
15
22

31
35
36
30
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37
32
33
28

39
42
43
38
41
46
45
44

Monny Dempsey CHERBROOK
ETOILE-ET

La Cerliere Atwood INFINITY
Bil-R. Gold Chip NESTLING
F.F.des Princes County CHLOE
Roth'Envers Gold Chip CUBA
La Suze Avatus PENELOPE
Grand-Clos Doorman BAYLA
ATHENA

Redspy Airship ATHENA
Hautdescréts Bigstar DANETTE

Génisses RH & HO nées du 01.11.2016 au 31.12.2016

Flury Manon, Moutier
Siegenthaler Steven, Mont-Soleil
Gasser Martial, Les Pontins
Biihler Raymond, Courtelary
Amstutz Jonas, Mont-Tramelan
Roth Steven, Sonvilier

Reymond Cécile, Renan
Chapatte Myriam, Malleray
Neukomm Paul-André & Famille, Champoz
Spycher Mathurin, Sonvilier
Ganguin Christine, Eschert

02 Génisses RH & HO nées du 01.09.2016 au 31.10.2016

Monny Asterix SHAKIRA

Les Gross Awesome HAICHA

F.F. des Princes Luigiz ROXY
Hautdescréts Abricot KISSMY
Redspy Moses MYA

Le Maupas Halogen KATTY PERRY
Les Gross Artemis JULIETTA

Les Freibu Eurostar ZITTELIA
HILLARY

CATALOGNE

Monney Hervé, Eschert
Dumont Gaélle, Moutier
Amstutz Frank, Mont-Tramelan
Ganguin Nicolas, Eschert
Zerbini Kendra, Sonvilier
Graber Alexandra, Sornetan
Mihlheim Amy, Cormoret
Freiburghaus Ludovic, Moutier
Tschanz David, Préles
Froidevaux Bastien, Malleray

03 Génisses RH & HO nées du 01.01.2016 au 31.08.2016

Des Vignes Ladd LILYWOOD
KAMBERA

F.F. des Princes High Octane STAR LIGHT

Holst-Moser Bubu DUNE

Le Maupas Atwood POCAHONTAS
Le Maupas Mad Max DELICATESSE
Zabu Pelu Bankroll OPALINE

Neufs prés Rocky MELISSA
Pichoux-Red Texan TROBELLE

Burkhalter Mendy, Sorvilier

Burkhalter Manfred, Sorvilier

Amstutz Louisa, Mont-Tramelan

Moser Killian, Courtelary

Graber Jacques, Sornetan

Graber Jacques, Sornetan

Burkhalter Stéphanie & Jeremiah, Renan
Grossen Melany, Les Ecorcheresses
Pfister Nathan, Sornetan

04 Génisses RH & HO nées du 01.08.2015 au 31.12.2015

Le Maupas High Octa NIVEA

F.F. des Princes Alacazam COLZAM
F.F. des Princes Beemer CHARITY
Le Maupas Atwood ORCHIDE

La Suze Indigo SIMONE

Les Oeuches Mascalese IKEA
GENNA

Thola Joyboy SWENNA

Graber Jacques, Sornetan
Amstutz Frank, Mont-Tramelan
Amstutz Marc, Mont-Tramelan
Graber Andreas, Sornetan
Reymond Noé, Les Convers
Minger Vincent, Sorvilier
Gasser Sabrina, Les Pontins
Froidevaux Bastien, Malleray
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53
50
52
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55
60
63
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70
72
64
73
69
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78
85
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79
89
82
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91
81

103
97
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DOLYNA

IVANA

Mosivieh's Red-Flyer EMILIA
KRISPI

Bihler Rudy, La Ferriere
Gasser Cédric, Les Pontins
Froidevaux Bastien, Malleray
Neukomm Nicole, Champoz

Narina Giauque Carole, Préles

CHELSY Monnat Claude-Francois & Heidi, La Chaux-de-Fonds
NINA Giauque Emilie, Préles

06 Génisses Sl

ARVE W thrich Beat & Fils, Court

ENZIAN W thrich Beat & Fils, Court

EDITH Oppliger Yves, La Ferriere

DOUALA Monnat Claude-Francois & Heidi, La Chaux-de-Fonds
ALPINA W thrich Beat & Fils, Court

FLORIDA W thrich Beat & Fils, Court

YVANNAH Berger Thomas, La Ferriére

ROMY Berger Thomas, La Ferriere

PENELOPE Monnat Erika, La Chaux-de-Fonds

ALVINA Monnat Damien, La Chaux-de-Fonds

07 Vaches HO nées du 01.03.2015 au 30.11.2015

Bil-R. Unix MADONNA

Le Maupas Atwood LADY GAGA
Hokovit Kingboy PARADE
Roth'Envers Commander PAVEE
Zabu Pelu Mccutchen MISHIGAN
Zabu Pelu Golriano SUMMER
Robl Holstar Atwood MACHERIE
Roth'Envers Atwood KATE
Rocmountain Milton DESTINY

Buhler Raymond, Courtelary

Graber Jacques, Sornetan

Oppliger Pierre, Sonceboz

Roth Patrick, Sonvilier

Burkhalter Stéphanie & Jeremiah, Renan

Oppliger Yves, La Ferriere

Rohrbach Robert & Raphael, Tramelan

Roth Patrick, Sonvilier

Rohrbach Leya, Mayline & Christophe, Mont-Crosin

08 Vaches RH nées du 16.03.2015 au 31.08.2015

AICHA

Hautdescréts Andrin HIZIA
Siegsoleil Motorex ORANGINA
Justred Addiction MARGUERITE
Les Prés At REBEKKA

F.F. des Princes Rabsolute BREIDA
Du Pélu Alonso PACIFIC
Chatemont Armani HOKAIDA
Redspy Galba GIRLY

Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Ganguin Nicolas & Christine, Eschert
Siegenthaler Jean, Mont-Soleil
Burkhalter Stéphanie & Jeremiah, Renan
Heim Fritz, Souboz

Amstutz Frank, Mont-Tramelan

Zahnd Vincent, La Ferriére

Chatelain Olivier, Mont-Tramelan
Spycher Mathurin, Sonvilier

09 Vaches HO nées du 01.12.2014 au 28.02.2015

Roth'Envers Aftershock FINLANDE
Justred Brokaw Y-DARLING
Burkhalter's Adonis TICOLE
Chaux-Red Armani ROYALE
Kaeser Armani MONA
AAA-genetics Lacoste NECOSTA

Roth Patrick, Sonvilier

Bayard Jean-Luc, Nods

Burkhalter Jean-Pierre, Court

Thiévent Jean-Marie & Sébastien, Les Reussilles
Heim Fritz, Souboz

Freiburghaus Manuel, Moutier



Catégorie 10 Vaches RH nées du 01.01.2015 au 15.03.2015

1 108 Britchon Alonso LUISA Tschirren Urs, La Tanne
2 117 Sunny-Hill Atomium MERYLINE Stegmann Hans & Christian, Mont-Soleil
3 107 Des Vignes Debonair LADY- DREAM Burkhalter Manfred, Court
4 116 Les Prés At CINDY Heim Fritz, Souboz
5 115 Redspy Colt 45 CHENOA Spycher Mathurin, Sonvilier
6 112 Hautdescréts Yanick JAVANA Ganguin Nicolas & Christine, Eschert
7 113 MAITE Tschanz Fritz & Margareta, Préles
8 106 Les Prés Attitude GRAECE Heim Fritz, Souboz
9 109 La Béroie Max PAULINE Gerber Markus, Bellelay
10 111 GENUA Loosli Markus, Le Fuet
11 114 Chatemont Atomium HARMONY Chatelain Olivier, Mont-Tramelan
Catégorie 11 Vaches HO nées du 01.06.2014 au 30.11.2014
1 126 Wilt Dempsey LOUNA Amstutz Frank, Mont-Tramelan
2 131 Oppliger Astro ARGENTINE Oppliger Pierre, Sonceboz
3 123 Les Atlantis Aftershock ANCOLIE Oppliger Yves, La Ferriere
4 133 Roth'Envers Zelgadis PASTEL Roth Patrick, Sonvilier
5 118 CAYENNE Liechti Etienne & Antony, Fornet-Dessous
6 121 La Matenne O'Kaliber SIDNEY Liechti Etienne & Antony, Fornet-Dessous
7 119 F.F. des Princes Windbrook HELENE-ET Amstutz Frank, Mont-Tramelan
8 128 Rocmountain Brokaw LADY Rohrbach Leya, Mayline & Christophe, Mont-Crosin
9 124 Schurtis Sid BOUNTY Tschirren Jean-Claude, Les Reussilles
10 120 Les Pruats Lookout EMMA Augsburger Detlev, La Ferriére
11 127 Famos Golden Dream LADINA Grossniklaus Roger, Eschert
12 132 SINDERELLA Rollier Claude-Alain, Nods
13 129 Du Clos Brigant PHYBIE Kampf Christophe, Villeret
Catégorie 12 Vaches RH nées du 01.06.2014 au 31.12.2014
1 139 Justred Hvezda OLYGIRL Burkhalter Stéphanie & Jeremiah, Renan
2 402 POMPEI Oppliger Pierre, Sonceboz
3 136 Chaux-Red Atwell CARAIBE Thiévent Jean-Marie & Sébastien, Les Reussilles
4 142 Chaux-Red Amor RED CHERRY Thiévent Jean-Marie & Sébastien, Les Reussilles
5 135 Neufs Prés At FANTAMIA Grossen Fritz, Les Ecorcheresses
6 141 Siegsoleil Audacity ARIZONA Siegenthaler Jean, Mont-Soleil
7 147 F.F. des Princes Dusk BRITTANY Amstutz Frank, Mont-Tramelan
8 143 Sunny-Hill Delect LORELEY Stegmann Hans & Christian, Mont-Soleil
9 403 TAMARA Tschirren Jean-Claude, Les Reussilles
10 138 DAISY Unternahrer Patrick, Court
11 140 Du Clos Vincent ALIZEE Kampf Christophe, Villeret
Catégorie 13 Vaches Sl nées du 01.08.2014 au 31.05.2015
1 153 FALOUNA Monnat Claude-Francois & Heidi, La Chaux-de-Fonds
2 149 RIHANNA Berger Thomas, La Ferriere
3 155 FRIVOLE Fiaux Nadia & Sam, Sonvilier
4 150 LOTTI W thrich Beat & Fils, Court
5 151 LUDIVINE Berger Thomas, La Ferriére
6 148 REBEKA Berger Thomas, La Ferriere
Catégorie 14 Vaches SF nées du 01.06.2014 au 31.08.2015
1 163 SAANE Loosli Markus, Le Fuet
2 161 Burkhalter's Saiko TIPIE Burkhalter Jean-Pierre, Court
3 165 ILONZA Binggeli Bruno, Courtelary
4 156 BOHEME Gilgen Frédéric & Pierre, Tavannes
5 159 Les Pruats Odyssey ILARIA Augsburger Detlev, La Ferriére
6 158 Harzer Simba LOLITA Luthi Christophe, Court
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168
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174
180
176
179
173
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188
400
186
193
184
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198
202
206
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200
201

221
212
210
219
218
215
216
220
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214

Vaches Sl nées avant le 31.07.2014

CHADIA Monnat Claude-Francois & Heidi, La Chaux-de-Fonds
UTTI Gilgen Frédéric & Pierre, Tavannes
MARGUERITE Gilgen Frédéric & Pierre, Tavannes
LUANA Gilgen Frédéric & Pierre, Tavannes

REINE Fiaux Nadia & Sam, Sonvilier

DORA Berger Thomas, La Ferriére

16 Vaches SF nées avant le 31.05.2014

LIGORA Neukomm Paul-André & Famille, Champoz
KAYENNE Tobler Marc, Moutier

XELINA Ueltschi Richard, Les Reussilles

VANILLE Bernard Philippe, Chatelat

CARLA Bernard Philippe, Chéatelat

VICTORIA Bernard Philippe, Chatelat

17 Vaches HO nées du 01.08.2013 au 31.05.2014

La Béroie Absolute RAYSSA
CHARLINE

WILT ODETT

IZARA-VRAY

La Bouloie Dempsey UNEVIRGULE
GALAXY

Mox Aftershock ROSALYN

Les Freibu Roxano ZITTANIA

Gerber Markus, Bellelay

Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Buhler Raymond, Courtelary

Biuhler Raymond, Courtelary

Oppliger Pierre, Sonceboz

Tschirren Jean-Claude, Les Reussilles

Amstutz Frank, Mont-Tramelan

Freiburghaus Manuel, Moutier

18 Vaches RH nées du 01.11.2013 au 31.05.2014

SHERLEY

NASA

La Matenne Big Apple MALDIVE
La Matenne Acme TAHITI

Les Gross Texas JAIMIE
TOSCA

La Béroie Amor CARENA
Justred Destry FORMIDABLE
Beerfarm Lezda LEONA

Boegli Michel, La Tanne

Liechti Etienne & Antony, Fornet-Dessous
Liechti Etienne & Antony, Fornet-Dessous
Liechti Etienne & Antony, Fornet-Dessous
Grossniklaus Roger, Eschert

Spycher Mathurin, Sonvilier

Gerber Markus, Bellelay

Burkhalter Stéphanie & Jeremiah, Renan
Beer Francis, Renan

ETOILE Loosli Markus, Le Fuet
SUBLIME Unternahrer Patrick, Court
19 Vaches HO nées du 01.10.2012 au 31.07.2013

Bul-R. Dempsey JAKARTA

La Matenne Acme FAMEUSE
Des Vignes Wegas AFFECTION
Oppliger Fever ALOUETTE

Les Sources Dude TESS

Le Paigre Goldsun DOUCETTE
Rocmountain Evian BARONNA
La Suze Bridge NORVEGE
DREAM

KENYA

Bihler Raymond, Courtelary

Liechti Etienne & Antony, Fornet-Dessous
Burkhalter Manfred, Court

Oppliger Pierre, Sonceboz

Oppliger Pierre, Sonceboz

Grossniklaus Roger, Eschert

Rohrbach Leya, Mayline & Christophe, Mont-Crosin
Reymond Jean-Pierre & Monique, Renan

Spycher Mathurin, Sonvilier

Loosli Markus, Le Fuet
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238
232
235
223
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246
239
244
404
245
243
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262
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265
254
255

270
267
283
275
280
273
285
274
281
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278
269
272
279

Redspy Vincent VAHINEE
KUBA

ANANAS

PUNAISE

La Béroie Big Apple AMANDA
Ruegruet Perseus JOY

Bil-R. Ladd KADDO
AMARINE

NAHLA

Burkhalter's Big Apple TOSCA
Des Vignes Absolute SUNSHINE

Vaches RH nées du 01.01.2013 au 31.10.2013

Spycher Mathurin, Sonvilier
Habegger Wilfred, Roches
Amstutz Herbert, Saules
Tiéche Olivier, Tramelan
Gerber Markus, Bellelay
Spycher Mathurin, Sonvilier
Bihler Raymond, Courtelary
Binggeli Bruno, Courtelary
Tobler Marc, Moutier
Burkhalter Jean-Pierre, Court
Burkhalter Manfred, Court

21 Vaches HO nées avant le 30.09.2012

BIJOU

Siegsoleil Rocco SIRENE

Oppliger Goldsun PARESSE
PATTY

EUPHORIE

Sunny-Hill Windbrook BLUEBELLE
Bois-Raiguel Italia RITALIA

Robi Holstar Glen RIEUSE

Les Freibu Freestyle AUDINE

Les Oeuches Sidney IVOIRE

Robi Holstar Windbrook GLORIEUSE

Habegger Wilfred, Roches
Siegenthaler Jean, Mont-Soleil
Oppliger Pierre, Sonceboz

Oppliger Pierre, Sonceboz

Habegger Wilfred, Roches

Stegmann Hans & Christian, Mont-Soleil
Bihler Michel & Eva, Cortébert
Rohrbach Robert & Raphael, Tramelan
Freiburghaus Manuel, Moutier

Minger Jean-Philippe & Daniel, Sorvilier
Rohrbach Robert & Raphael, Tramelan

22 Vaches RH nées avant le 31.12.2012

KLARA

GIULIA

La Béroie Manhattan RINA
F.F. Absolute NIKITA

La Matenne Abasko SISSY
Racine Savard SHAKIRA

Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Habegger Wilfred, Roches

Gerber Markus, Bellelay

Amstutz Frank, Mont-Tramelan

Liechti Etienne & Antony, Fornet-Dessous
Racine Jean-Francois, Lamboing

23 Vaches Longévité > 60'000 kg de lait

La Matenne Acme SUGUS
Bil-R. Velvet FATIMA

Defayes Faneur DOUDOU
Bonbonl Joyboy JOY
Habe'Roches Joyboy OLYMPIA
La Matenne Joyboy SEGOLENE
La Joie Bacon BACINETTE
Beerfarm Silvester STELLA
ANNETTE

Rocmountain Classic BLONDINE
JAUNISSE

Bellevaux Rocky JAFFA

BELLA

NINA

Liechti Etienne & Antony, Fornet-Dessous
Buhler Raymond, Courtelary

Oppliger Pierre, Sonceboz

Spycher Mathurin, Sonvilier

Habegger Wilfred, Roches

Liechti Etienne & Antony, Fornet-Dessous
Oppliger Pierre, Sonceboz

Beer Francis, Renan

Burkhalter Jean-Pierre, Court

Rohrbach Leya, Mayline & Christophe, Mont-Crosin

Freiburghaus Manuel, Moutier

Rollier Claude-Alain, Nods

Monnier Philippe, Orvin

Amstutz Cornelia & Michael, Rebévelier
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Veaux & Enfants

MIMOSA

CAROLINE

Redspy Tequila TEMPETE
Bellevaux Jacot VOLEUSE
Pichoux-Red Di Caprio BARBIE
PERRA

MINA

LEONORE

Bellevaux Merlo JOYE
UTTA

ATELIE

Britchon Racer FABIENNE
MAUSINI

Holst-Moser Flame EMILIA
VINY

ATLANTA

IDEAL

CARENE

Numéros > 399 = bétes inscrites sur place

Bichet Léo, Rebévelier

Lathi Francine & Kevin, Court
Spycher Yveline, Sonvilier
Rollier Romain, Nods

Pfister Kim, Sornetan
Burkhalter Kim, Court

Gilgen Yanic, Tavannes
Gilgen Fabrice, Tavannes
Rollier Bastien, Nods
Rodrigues Ruben, Tavannes
Freiburghaus Alissia, Moutier
Tschirren Malin & Leana, La Tanne
Amstutz Naim, Rebévelier
Moser Loic, Courtelary
Burkhalter Tom, Court
Burkhalter Dan, Court
Dumoulin Nathan, Courrendlin
Vezzaro Joséphine, Orvin

Fondation
Rurale
Interjurassienne

COURTEMELON LOVERESSE



